
MARTES 7 DE MARZO DE 2017Pág. 168 B.O.C.M. Núm. 56

B
O

C
M

-2
01

70
30

7-
36

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

36 RESOLUCIÓN 5/2017, de 21 de febrero, del Director General de Juventud y De-
porte, por la que se dispone la publicación de los deportistas de alto rendimiento de
la Comunidad de Madrid que han obtenido su calificación durante el año 2016 y la
de los deportistas que han perdido la condición de deportistas de alto rendimiento.

El Estatuto de Autonomía de la Comunidad de Madrid, aprobado por Ley Orgáni-
ca 3/1983, de 25 de febrero, establece en su artículo 26.1.22 que la Comunidad de Madrid
tiene competencia exclusiva en materia de deporte.

La Ley 15/1994, de 28 de diciembre, del Deporte de la Comunidad de Madrid, dedica
la Sección Tercera del capítulo II de su título II a los deportistas de alto nivel, y establece,
entre otros extremos, que la calificación como deportista de alto nivel comportará la posibi-
lidad de acceder a las ayudas que la Administración Deportiva establezca, teniendo presen-
te la existencia de las ayudas otorgadas, en su caso, por otras Administraciones Públicas.

El Decreto 37/2014, de 3 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se regulan los
requisitos y el procedimiento para el reconocimiento de la condición de deportista de alto
rendimiento de la Comunidad de Madrid, establece en el artículo 4.6 que “durante los tres
primeros meses de cada año se publicará en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID un listado en el que se relacionen todos los deportistas de alto rendimiento que ha-
yan obtenido su calificación durante el año anterior”.

Asimismo, el artículo 7.1.f) establece que la condición de deportista de alto rendimien-
to y sus beneficios se pierden por “el transcurso del plazo de tres años contados a partir de
la obtención del resultado deportivo que hizo al deportista merecedor de tal condición”.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el citado artículo 4 del Decre-
to 37/2014, de 3 de abril,

RESUELVO

Disponer la publicación de la relación de deportistas que han obtenido la calificación
de alto rendimiento de la Comunidad de Madrid, correspondiente al año 2016.

Disponer la publicación de la relación de deportistas que han perdido o pierden la califi-
cación de deportista de alto rendimiento de la Comunidad de Madrid durante el presente año.

En Madrid, a 21 de febrero de 2017.—El Director General de Juventud y Deporte,
Pablo Juan Salazar Gordon.



MARTES 7 DE MARZO DE 2017B.O.C.M. Núm. 56 Pág. 169

B
O

C
M

-2
01

70
30

7-
36

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS DE ALTO RENDIMIENTO DE LA COMUNIDAD DE MADRID CORRESPONDIENTE AL AÑO 2016 

Nº EXPTE DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE  

28 BALONCESTO RUIZ DE ASSÍN AYBAR, BLANCA
56 FÚTBOL VILLEGAS RICO, NOELIA
78 BALONCESTO VICENTE LARENA, IRENE

305 PIRAGÜISMO HERNÁNDEZ HARO, MARÍA
329 BALONCESTO GONZÁLEZ GARCÍA, GUILLERMO
387 HOCKEY CONDES CUESTA, PATRICIA
470 BALONMANO NEVADO GIL, FERNANDO
489 VOLEIBOL CASTILLEJOS SIMARRO, CELIA
491 HOCKEY DE LA CUERDA VELAZQUEZ, GUILLERMO
494 FUTBOL SALA GARCÍA USEROS, SERGIO
495 HOCKEY TRAPOTE AMEZARRI, PABLO
496 HOCKEY TRAPOTE AMEZARRI, ÁLVARO
497 ESGRIMA SANTAMARÍA GUILLÉN, ALONSO
499 ESGRIMA SAEZ PÉREZ, BELTRAN
500 FÚTBOL VISO GARCIA, ALEJANDRO
501 HOCKEY MOLINS BUSTAMANTE, LUIS
502 RUGBY PÉREZ CEPA, DANIEL
503 NATACION GUTIERREZ GAMBOA, IRENE
504 RUGBY JAMES GONZÁLEZ, ROBERT JOHN
505 RUGBY VELASCO RENGIFO, BOSCO
506 BALONMANO MOGIN VILLAR, JULIAN
508 ESGRIMA LILLO ROVIRA, GERARDO
509 RUGBY LOBEJÓN YRAVEDRA, FERNANDO
511 FÚTBOL FEUILLASSIER ABALO, FRANCISCO
512 NATACION PULPILLO RODRIGO, JOSÉ LUIS
513 PADEL COLLANTES GIJO, JAVIER
514 PADEL RAYO CARDENAS, CRISTINA
515 NATACION GARCIA HERNANDEZ, ALVARO
516 ATLETISMO MORENO FERNÁNDEZ, IGNACIO
517 NATACION NAVAS DÍAZ, PABLO JAVIER
518 BALONMANO NEVADO GIL, MARIO
519 ESGRIMA GALLARDO GÓMEZ, ITZIAR
520 HOCKEY GÓMEZ FERNÁNDEZ, ANA
521 HOCKEY GIL RODRÍGUEZ, MARTA
522 RUGBY LOPEZ RODRÍGUEZ, JAVIER
523 ESGRIMA MORENO MARÍN, MARIA
524 NATACION DOMINGO MEJÍA, DAVID
526 PATINAJE SIMÓN LLORENTE, ALEJANDRO
527 NATACION GARCÍA CASADO, JUAN FRANCISCO
528 FUTBOL SALA VIZUETE RODRÍGUEZ, SERGIO
529 BALONMANO VAN WOERKOM DEL FRESNO, CARLOS
530 NATACION GONZÁLEZ GUERRERO, RUBÉN
531 BALONMANO MUÑOS SANCHEZ, NEREA
533 BALONMANO CRESPO CEDENA, MARIO
534 NATACION MONTERO GONZÁLEZ, DANIEL
535 ATLETISMO BERMUDEZ FEITO, ALICIA
536 NATACION SAIZ CUELLAR, GUILLERMO
537 NATACION MONTE SASTRE, ENRIQUE
538 NATACION VARGAS GARMENDIA, SERGIO
539 HOCKEY BONILLA MORENO, CANDELA
540 NATACION GOMEZ GARCIA-CONSUEGRA, JOSÉ ANGEL
541 NATACION RODRIGUEZ VALENCIA, ALVARO
542 HOCKEY MAZÓN DE SANTIAGO, ANA
543 BALONMANO ABELLAN ALONSO, MARIA
544 BALONMANO URDIALES MONJE, LAURA
545 ESGRIMA ESTEBAN MORO, DANIEL
547 TIRO OLIMPICO LEONOR SANZ, MARIA
548 BALONMANO RODRÍGUEZ MORENO, CARLOS
549 BALONMANO RODRÍGUEZ MORENO, JAVIER
550 BALONMANO RODRÍGUEZ GARCÍA, MARCOS
551 ESGRIMA TORRENTE ROCA, LUCIA
552 RUGBY RODRÍGUEZ ORTEGA, PATRICIA
553 NATACIÓN PEÑA ORTIZ, NATALIA
554 NATACIÓN AGUADO BARRIOS, PELAYO
555 NATACIÓN PRAVIA DE LA GUERRA, IÑIGO
556 PIRAGÜISMO ALONSO HERNÁNDEZ, CARLOS
557 BALONMANO SANTOS GARCIA, DAVID
559 BALONMANO MAROTO MARTÍN JORGE
560 SALVAMENTO Y SOCORRISMO MARÍN GARCÍA, ADRIÁN
561 BALONMANO GALLARDO NIETO, JAIME
562 BALONMANO RODRIGUEZ SERRANO, PEDRO
563 BALONCESTO GADEA ARCOS, CARMEN
564 BALONMANO TREJO JIMÉNEZ, ADRIÁN
565 BALONMANO ENEBRAL MORAL, VÍCTOR
566 BALONMANO PALOMO PINEDA, MARÍA
567 BALONMANO GONZÁLEZ MARÍN, MARINA
568 BALONMANO VALLES BECERRA, MALENA



MARTES 7 DE MARZO DE 2017Pág. 170 B.O.C.M. Núm. 56

B
O

C
M

-2
01

70
30

7-
36

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPTE DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE  

569 BALONMANO SÁNCHEZ DE LA RODA NÚÑEZ, VÍCTOR
570 NATACION RODRIGUEZ GASTAÑAGA, BELTRAN
571 NATACION GOMEZ DE LA PUENTE, PABLO
572 BALONMANO FERNANDEZ TOBIAS, ALBA
573 BALONMANO DEL OLMO VALERO, LUCIA
574 ATLETISMO SANCHEZ-VALLADRES GARCÍA, PABLO
576 BALONCESTO ECHEITA PRESEDO, JAIME
578 PÁDEL CARRASCOSA CAZORLA, CRISTINA
581 HIPICA FERNANDEZ-HIGARES DURCUDOY, CARLA
582 RUGBY LÓPEZ DE DIOS, DIEGO
585 HOCKEY FERNÁNDEZ LÓPEZ, JAIME
586 BALONMANO ALFONSO ZURBANO, GONZALO DE
587 BALONMANO MORENO VALLADARES, SERGIO
588 BALONMANO MORENO LAHORA, DANIELA
589 SALVAMENTO Y SOCORRISMO SANCHEZ GONZÁLEZ, NATALIA
590 SALVAMENTO Y SOCORRISMO RUBIO RODRÍGUEZ, CRISTINA
591 BALONMANO IGUACEL DURAN, LUCIA
592 BALONMANO ALVAREZ CERON, GUILLERMO
593 GIMNASIA ALONSO CENDRERO, MÓNICA
594 BALONMANO MONELO RODRÍGUEZ, HUGO
596 NATACION SERRANO VICENTE, ALEJANDRO
597 PATINAJE ASENSI CASTAÑO, ANA
599 BALONCESTO BALLESPÍN DE LA PEÑA, IGNACIO
600 BALONMANO WIGGINS SANCHO, NICOLE
601 HIPICA CABANAS REY, JAIME IÑIGO
602 BADMINTON DE VICENTE BERLANGA, JULIA
603 NATACIÓN FERRÁNDIZ RABAZAS, CLARA
604 NATACIÓN SANTOS LÓPEZ, CRISTINA
605 HOCKEY GARCÍA RICO, NICOLE DEL CARMEN
606 ESGRIMA ISIDRO ALEJO, ALBA
607 BALONMANO HERNÁNDEZ CARNICERO, ARTURO
608 BALONMANO ECHEVARRIA LORENZO, SANTIAGO
609 RUGBY EMPARANZA GUARCH, IGNACIO
610 KARATE Y D.A. LOBATO DEL CAMPO, PABLO
611 HOCKEY GONZÁLEZ-LAGUILLO GARCÍA, BELÉN
612 ESGRIMA TRABADA SÁNCHEZ DE TOCA, GRACIA Mª
613 BALONMANO SALGADO BERZAL, JORGE
615 PATINAJE VELASCO RESTREPO, CARLOS
616 PATINAJE VIVAS CEREZO, NICOLÁS
618 ATLETISMO BERROZPE ARIAS, GUILLERMO
619 PATINAJE LÓPEZ GALA, JORGE
620 PATINAJE BLANCO TORRES, NEREA
621 VOLEIBOL GARCÍA CASTAÑARES, IZAN
623 NATACION VAZQUEZ DEL CASTILLO, MARIA
624 BALONMANO VARAS YUSTE, GUILLERMO
625 NATACION ARMELLES BELLO, IRENE
626 FUTBOL  RUBIO LESTÁN, MIGUEL ÁNGEL
627 HOCKEY CANO VALERO, ALEJANDRO
628 NATACIÓN JIMÉNEZ SANTIAGO, LUCÍA
629 NATACIÓN MARTÍN GÓMEZ, LAURA
630 BALONMANO RODRÍGUEZ PUERTA, MARIO
632 RUGBY RODRÍGUEZ VIZCAÍNO, OLMO MARCOS
633 BALONMANO PRADO GONZÁLEZ, PABLO
634 RUGBY GABAS RUIZ, ADRIAN LOUIS
635 NATACIÓN HUETE CARRASCO, ESTHER
636 HOCKEY AMUNDSON TEVES, CONSTANZA
637 HOCKEY AMUNDSON TEVES, FLORENCIA
638 NATACIÓN GONZÁLEZ MASA, MARINA
639 ATLETISMO SEVILLA IZQUIERDO, CARMEN MARÍA
640 KARATE GUARDEÑO LEÓN, JAVIER
643 RUGBY GABAS RUIZ, ADRIÁN LOUIS
644 ATLETISMO ABAD ZORZO, JESÚS
645 BALONMANO ORTEGA BARRANCO, ANTONIO
646 RUGBY LEGGETT CARRILLO, ALEXANDER
648 ATLETISMO PÉREZ ZURDO, PABLO
649 BALONCESTO BUENO ADRADA, JORGE
651 NATACIÓN BARINGO ROMERO, CARMEN
652 NATACIÓN HERRERO GONZALO, IRIS
654 PATINAJE SEIJAS DE FRUTOS, GONZALO
655 HOCKEY BETERE CUBILLO, ANTONIO
656 RUGBY IGLESIAS MOLINA, LUIS
657 RUGBY TORRIGLIA DE ALTOLAGUIRRE, ALEJANDRO
658 ATLETISMO HERNÁNDEZ GÓMEZ, MANUEL
661 ESGRIMA GARCÍA DE SANTOS, VICTOR JAVIER
662 HÍPICA GÓMEZ PÉREZ, DAVID JESÚS
663 MONTAÑISMO BURGOS GÓMEZ, NOEL
664 TRIATLÓN RODADO GONZÁLEZ, IVÁN
665 TRIATLÓN RODADO GONZÁLEZ, JAIME
666 MONTAÑISMO RODRIGUEZ BODAS, FRANCISCO JAVIER
667 VOLEIVOL SÁNCHEZ SAYALERO, ALICIA
669 BALONCESTO NÚÑEZ GARCÍA, JUAN



MARTES 7 DE MARZO DE 2017B.O.C.M. Núm. 56 Pág. 171

B
O

C
M

-2
01

70
30

7-
36

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPTE DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE  

671 ATLETISMO FOLE SÁNCHEZ, LAURA
673 JUDO Y D.A MARTIN CARLES, JOSE MANUEL
674 ESGRIMA HERAS MÁRQUEZ, LUCÍA
676 FÚTBOL SALA DÍEZ BARRAGÁN, FRANCISCO JAVIER
677 CICLISMO JIMÉNEZ PASCUAL, JAVIER
678 HOCKEY ARENAS MATESANZ, DAVID
679 LUCHAS ASOCIADAS CALVO PIÑAR, JOSÉ MIGUEL
680 NATACIÓN MAESO VALDÉS, ROSA MARÍA
681 JUDO Y D.A NEMATI TOBARUELA, DARÍO MANUEL
682 FUTBOL SALA CUADRADO GÓMEZ, ÁLVARO
683 RUGBY MORETON FIGUEIRA, GUILLERMO
684 RUGBY SOLIS OTERO, ANA
685 HOCKEY GUERRA LÓPEZ, JAVIER
686 FUTBOL AMERICANO PALACÍN LOSADA, EDUARDO
688 JUDO Y D.A HUECAS OTERO, EVADNE
689 PATINAJE GILARDI OLARREA, LEYRE
703 VOLEIBOL DIAZ BLANCO, PATRICIA
704 PATINAJE WALLY CUARTAS, ELENA
706 VOLEIBOL CALVO WRIGHT, MARIA DEL MAR
707 VOLEIBOL PÉREZ CAÑO, ALBA
708 NATACION SOLDEVILLA SALSO, SERGIO
709 NATACION BELLO MORENO, INMACULADA
710 FÚTBOL SALA LÁZARO MAGÁN, JORGE
711 ATLETISMO GUTIÉRREZ CARAZO, MARAVILLAS
712 SALVAMENTO Y SOCORRISMO PARRONDO ALMAGRO, AINHOA
713 BALONCESTO GADEA ARCOS, VICTOR
714 PATINAJE HERMANA RIVERA, JORGE
715 HOCKEY RIESGO BARRIGA, ANA
719 NATACION RUÍZ RAMIS, ANDREA
721 ESGRIMA HERAS MÁRQUEZ, DIEGO
723 RUGBY NIETO CARRASCO, ÁLVARO
724 RUGBY MOLINA VILLALTA, JAVIER
725 ESGRIMA JIMÉNEZ CEBADA, ANA ISABEL
726 TENIS DE MESA SEVILLA ARQUERO, MIGUEL ÁNGEL
727 BALONMANO CUNQUERO SÁNCHEZ, CRITINA
728 BALONMANO CUNQUERO SÁNCHEZ, ALBERTO
729 FÚTBOL SALA DÍAZ TORRES DEL MOLINO, BORJA
730 FÚTBOL SALA GONZÁLEZ PÉREZ, ALEJANDRO
731 TAEKWONDO VARONA TORRALVO, MARÍA ISABEL
734 BALONMANO SANZ GARCÍA, ALBERTO LUIS
735 NATACIÓN ROSADO DÍAZ, SOFÍA JIMENA
736 NATACIÓN LÓPEZ APARICIO, LAURA
737 PIRAGÜISMO DE LA PEÑA VALTUEÑA, RAÚL
738 TENIS DE MESA AYUSO SERRA, ÁNGEL
739 RUGBY LÁZARO HIERRO, LUIS
740 BALONMANO DÍAZ VENTAS, JULIA
741 BALONMANO IGLESIAS ANGULO, VÍCTOR
742 BALONMANO CABRERO ESTEBAN, IGNACIO
743 TENIS DE MESA GARCIA GARCIA, DAVID
744 ESGRIMA GORMAZ APARICIO, JAVIER IVAN
745 NATACION GONZALEZ RIVERA, IGNACIO
747 GIMNASIA YÉBOLES CASTRO-VILLACAÑAS, MONICA ZHISHU
748 HOCKEY YEPES GARCÍA, NOELIA
749 DEPORTES DE INVIERNO SEPULVEDA LÓPEZ, RAQUEL
750 GIMNASIA ARTEAGA SÁNCHEZ, EVA
752 NATACION LARRAYA DEL HOYO, ALBERTO RODRIGO
753 NATACION MARTIN DE LA IGLESIA, DAVID
754 ATLETISMO SÁNCHEZ FLOREZ, NATALIA
755 HÍPICA IBÁÑEZ DEIRÓ, JULIA
756 RUGBY ALONSO ARRANZ, CLAUDIA
758 GIMNASIA CALLE GIL, IRENE
759 HOCKEY GALLEGO YGES, ERIC
760 NATACION ROMERO BARRIOS, JAVIER
761 BALONMANO PEDROVIEJO IGUACEL, MARINA
762 VOLEIBOL LICERAS MARCOS, MARTA
763 ATLETISMO IBÁÑEZ GUILLÉN, JAVIER
764 NATACION SUÁREZ SANTIDRIÁN, PAULA
765 HOCKEY MONSALVE SUNYER, LUCIA
766 FUTBOL DIAZ LEBLIC, PAULA
767 NATACION MORENO LOPEZ, SOFIA
768 FUTBOL QUIRÓS RODRÍGUEZ, RUBEN
769 DISCAPACITADOS FISICO MADROÑERO RAMÓN, DAVID
771 PIRAGÜISMO MARTIN ROJO, MARIA
772 ESGRIMA GALLARDO GOMEZ, IÑIGO
773 SALVAMENTO Y SOCORRISMO MORENO DÍAZ, ALVARO
774 GIMNASIA LOPEZ MORA, ADRIÁN
775 HIPICA OLIVA LÁZARO, ALEJANDRO
776 ESGRIMA SÁNCHEZ MARCOS, ALEJANDRA
777 HOCKEY VARELA CHINCHILLA, FERNANDO
778 ESGRIMA LORENZO CASTREJÓN, ALEJANDO
779 CICLISMO BARÓN RODRÍGUEZ, DANIEL



MARTES 7 DE MARZO DE 2017Pág. 172 B.O.C.M. Núm. 56

B
O

C
M

-2
01

70
30

7-
36

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPTE DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE  

780 VELA RAJOY FERNÁNDEZ, MARIANO
781 ESGRIMA TENO LÓPEZ, RAQUEL
783 ESGRIMA VICENTE ÁLVAREZ, NATALIA
785 ESGRIMA ESCUDERO TARDON, JORGE
786 ESGRIMA ESCUDERO TARDON, SERGIO
787 NATACION EGIDO GARCÍA, CARLOS
788 HIPICA ALONSO HERNÁNDEZ, ANA PATRICIA
789 ESGRIMA LORENZO CASTREJÓN, ANDREA
790 ATLETISMO MULAS ZELENSKAYA, OLGA
792 FUTBOL SALA GALENDE ORTEGA, ÁLVARO
796 PIRAGÜISMO ZAPATA JENARO, MERCEDES
798 SALVAMENTO Y SOCORRISMO MARTÍNEZ LÓPEZ, ADRIÁN
799 NATACIÓN GONZÁLEZ PEREIRO, SILVIA
800 SALVAMENTO Y SOCORRISMO LEAL LASSALLE, SOFÍA
801 ATLETISMO PARRA LAFUENTE, ADRIÁN
802 KARATE COBLES BERNAL, VICTOR
803 BEISBOL Y SOFBOL MORENO HUMANES, ANDREA
804 PÁDEL POZUELO SALAMANCA, CARLA
805 BALONCESTO GARCÍA-VALCÁRCEL BEZOS, ALBA
806 NATACIÓN SALCEDO GOSTANZA, SANDRA
807 BALONCESTO TEBAR CALO, ÁLVARO
808 SALVAMENTO Y SOCORRISMO GONZÁLEZ LÓPEZ, LAURA
809 ESGRIMA NÚÑEZ ARANDA, RAFAEL
811 NATACIÓN ARROYO CRESPO, SERGIO
813 BALONMANO SÁNCHEZ VILLALUENGA, TOMÁS
814 ATLETISMO TORRES SORIA, VIRGINIA
815 FÚTBOL NGUEMA VALLE, ADRIÁN
816 TENIS BENITO HERNÁNDEZ, MARINA
817 ATLETISMO GARCÍA LEÓN, JAVIER
819 HOCKEY ARBIZA BARROETA, MARTA
821 BALONMANO MUÑOZ GARCÍA, DIEGO
822 RUGBY DIEUDE, NICOLAS
823 TENIS DE MESA MORATA FERNÁNDEZ, JAIME
825 NATACIÓN BEESMANS BARQUERO, MARTA
826 BALONMANO CUEVAS CRUZ, GAROA
827 NATACIÓN ALZUAZ VILLEGAS, AMAIA
828 BALONMANO CASTRO LÓPEZ, ADRIANA
829 NATACIÓN DEL CERRO RODRÍGUEZ, JULIÁN JOSÉ
830 SALVAMENTO Y SOCORRISMO MARTÍNEZ RIVAS, AITANA
831 GIMNASIA PATERNA BENITO, INÉS
832 BALONCESTO CRUZ ORAÁ, ÍKER
834 ATLETISMO RAMOS MUÑOZ, JUAN ANTONIO
835 BALONMANO PÉREZ MARTÍN, NEREA
836 BALONMANO BUENACHE CABRERO, ANGÉLICA
837 RUGBY SAMPEDRO GARCÍA, GUILLERMO
838 BALONMANO HORCAJADA SANTODOMINGO,  PAULA MARÍA
840 NATACIÓN GÓMEZ GÓMEZ, BLANCA
841 ATLETISMO LÓPEZ MARTÍN, ALEJANDRO
842 BALONMANO PÉREZ VELICIAS, PABLO
843 BALONMANO CUMBREÑO REBOLLO, ANDREA
845 HOCKEY VAAMONDE RODRÍGUEZ, ANTIA
846 VELA BAUTISTA PÉREZ, MARÍA VICTORIA
847 ESGRIMA FERNÁNDEZ JIMENO, EMILIO
850 BALONMANO ARÉVALO GIL, SERGIO
851 VOLEIBOL BARCO RODRÍGUEZ, IRENE
856 VOLEIBOL DIÉGUEZ GARCÍA, MARYAM
857 VOLEIBOL GUERRA PÉREZ, EVA
858 VOLEIBOL MAROTO EXPÓSITO, ANDREA
859 TENIS DE MESA DE LA MATA HERREROS, ANA
860 GIMNASIA MAZARRÓN SERRANOS, SOFÍA
861 GIMNASIA PÉREZ GARCÍA, CRISTINA
862 VOLEIBOL GARVÍN MORENO, ALICIA
866 HÍPICA FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, RODRIGO
867 TENIS DE MESA DÍAZ OSUNA, VALERIA
869 PIRAGÜISMO HERNÁNDEZ HARO, MARÍA
870 PIRAGÜISMO SALDAÑA PORFLIT, PABLO
872 PIRAGÜISMO HERNANZ SÁNCHEZ, SERGIO
874 NATACIÓN GUTIÉRREZ GAMBOA, IRENE
885 RUGBY PETIT TORRES, HUGO

 
 
 
 

  



MARTES 7 DE MARZO DE 2017B.O.C.M. Núm. 56 Pág. 173

B
O

C
M

-2
01

70
30

7-
36

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS QUE PIERDEN LA CONDICIÓN DE ALTO RENDIMIENTO DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
DURANTE LOS AÑOS 2015, 2016 Y 2017 

Nº EXPTE DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE FECHA 

3 BALONMANO MUÑOZ DE LA PEÑA MORALES, JUAN 30/01/2017 
4 BALONMANO OLIVARES CONTRERAS, JOAQUIN 30/01/2017 
5 TRIATLON MARTIN MORALES, JAVIER 06/04/2017 
6 BALONCESTO HERRERO GONZALEZ ISMAEL 30/05/2016 
7 BALONMANO LOPEZ GARCIA SANTIAGO 30/01/2017 
8 BALONMANO VELAZQUEZ MARTINEZ GONZALO 30/01/2017 
9 GIMNASIA LABARGA MARTINEZ CARLOS 30/07/2016 
10 JUDO Y D.A. RODRIGUEZ GONZALEZ PATRICIA 29/03/2017 
11 BALONCESTO DIEZ DE LA FAYA IGNACIO 30/05/2016 
12 BALONMANO GARCIA ALCOLEA, JAVIER 30/05/2016 
14 RUGBY PRADAS LOSADA, RICARDO LUIS 07/04/2017 
15 BALONCESTO RUIZ MERINO, GUILLERMO 30/05/2016 
16 NATACION VELAZQUEZ ROLDAN, ROCIO 28/07/2016 
17 BALONCESTO MANGAS GARCIA, OLGA 30/05/2016 
19 PATINAJE ARREGUI GARCIA, SARA 30/06/2016 
20 PATINAJE ARREGUI GARCIA, ANDREA 30/06/2016 
21 ESGRIMA HERNANDEZ CABALLERO, ANDRES 22/03/2017 
22 JUDO Y D.A. RODRIGUEZ PEÑA, DIANA 06/04/2016 
24 BALONMANO RIZZUTI RODRIGUEZ, DANIEL 11/05/2017 
25 GIMNASIA EL AOUAL RUBIO, NABIL 21/07/2016 
26 RUGBY TAPIA LOPEZ, LUIS 07/04/2017 
29 RUGBY DEL RIO DE FRUTOS. GONZALO 07/04/2017 
31 HIPICA MATEOS RODRIGUEZ, PEDRO FERNANDO 30/07/2016 
35 BALONMANO AGUILAR MEJIA, PABLO 30/01/2017 
36 PATINAJE MUÑOZ DELGADO, CARMEN 08/03/2017 
37 KARATE LIEBANA CEREZO, SERGIO 17/03/2016 
38 PIRAGÜISMO MARTIN VIZCAINO, IRENE 15/06/2016 
39 HIPICA FERNANDEZ REY, LUIS 30/03/2016 
40 HIPICA FERNANDEZ REY, JUAN 30/03/2016 
41 FUTBOL CLAVERIA HERRAIZ, PABLO 30/04/2016 
42 NATACION SAEZ GONZALEZ, LOURDES Mª. 30/08/2016 
43 PATINAJE PALANCAR BOLUDA, SANDRA 30/07/2016 
44 BEISBOL Y SOFTBOL DIAZ PULGAR, TABATA 30/06/2016 
45 BALONMANO HOLST ARIAUDO, JAVIER 30/01/2017 
46 PIRAGÜISMO CORBERA MUÑOZ, GUILLERMO 30/07/2016 
48 PIRAGÜISMO SUAREZ MUÑOZ, JOSÉ 15/06/2016 
49 NATACIÓN SABUGAL DEL MONTE, ANA 08/09/2016 
50 BEISBOL Y SOFTBOL DIAZ ORTEGA, ANGELA 13/07/2016 
52 HOCKEY RUIZ MARTÍNEZ, ELISA 30/12/2016 
53 BALONMANO SANCHEZ CABALLERO, RUBÉN 30/05/2016 
54 ESGRIMA DE JUAN RODRIGUEZ, ALBERTO 22/03/2017 
55 PIRAGÜISMO RODRIGUEZ BONET, BORJA 21/07/2016 
57 HOCKEY RUIZ MARTÍNEZ, INES 30/03/2017 
58 FÚTBOL PRIETO ARENAS, GEMA 30/05/2017 
60 BALONMANO FEIJÓ BASAGOITI, JULIAN 30/05/2017 
62 DEPORTES DE INVIERNO ALMAGRO LÓPEZ, JOSE IGNACIO 14/12/2017 
64 PADEL CASTRO BELTRAN, MARTA 30/09/2016 
65 FUTBOL BLANCO GARCÍA, ANA 30/05/2017 
66 FUTBOL YEPES  CENTEN. ESTHER 30/05/2017 
68 RUGBY TORRES RODRIGUEZ ARANA, FRANCISCO 27/04/2017 
69 PATINAJE LEMA FERNANDEZ, GUSTAVO 11/05/2017 
70 KARATE Y D.A. ZABALA GOMEZ, SERGIO 02/12/2017 
71 BALONCESTO SANCHEZ DE LEON CORRAL, MARTA 30/06/2016 
73 BALONMANO FERNANDEZ SALVADOR, LUIS FERNANDO 30/05/2016 
74 PATINAJE CAÑADAS LÓPEZ, CRISTINA 30/06/2017 
75 FÚTBOL SAEZ CARRILLO, FELIPE 29/06/2017 
77 BALONCESTO RUIZ CANELA-MACHUCA, MARÍA 30/06/2016 
79 BALONCESTO GRANDE PARDO, CARMEN 30/06/2016 
80 JUDO Y D.A. FERNANDEZ JIMENEZ, ALEJANDRO 09/11/2016 
82 BALONMANO SAN ANDRES LOPEZ, BORJA 11/05/2017 
83 BALONCESTO GOMEZ DE LA VARA, ANDREA 17/05/2017 
85 BALONCESTO LAS HERAS GOMEZ. ALEJANDRA 30/06/2016 
86 BALONMANO PLAZA GARCIA, ROBERTO 30/05/2016 
87 ATLETISMO ROMERO GONZALEZ, PABLO 25/05/2016 
88 KARATE Y D.A. RAJJOUB ALMAHDI, KINAN 19/05/2016 
89 FUTBOL MORALES PALMERO, GABRIELA 01/06/2017 
90 FUTBOL ULLOA JIMENEZ, PAOLA 01/06/2017 
92 HÍPICA GARCIA-TORRES SOLANO, CARMEN 30/03/2016 
93 KÁRATE Y D.A. SANZ MARTÍN-VILLAMUELAS, SILVIA 17/11/2016 
94 SALVAMENTO SOCORRISMO MARTINEZ RIVAS, ALVARO 01/06/2016 
97 ATLETISMO FERNÁNDEZ VALE, LUCÍA 22/02/2017 
99 GIMNASIA RAMOS MUÑOZ, TAMARA 15/12/2016 

101 BALONMANO RINCÓN LUCAS, IRENE 30/05/2016 
102 PATINAJE CANCELAS FELGUERAS, MARIA DOLORES 30/06/2017 
104 RUGBY HOPF AGUILAR, CRISTINA 30/06/2017 
105 RUGBY GARCIA ORDOÑEZ, BARBARA 30/06/2017 
106 NATACIÓN CEBRIAN DEL ALAMO, CLAUDIA MARÍA 30/06/2017 



MARTES 7 DE MARZO DE 2017Pág. 174 B.O.C.M. Núm. 56

B
O

C
M

-2
01

70
30

7-
36

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPTE DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE FECHA 

107 SALVAMENTO SOCORRISMO ESCALONA FERNANDEZ, MIKEL 01/06/2016 
108 PIRAGÜISMO GARRIDO VELASCO, ALVARO 30/08/2016 
109 PATINAJE VENTEPAN SALGADO- MARTA 22/03/2017 
111 NATACION NAVAJAS PRECIADO, BRUNO 15/09/2016 
112 JUDO Y D.A. SANCHEZ GONZALEZ, RAUL 11/05/2017 
113 JUDO Y D.A. SANTAMARIA GARCIA, CLAUDIA 10/05/2017 
115 PIRAGÜISMO MARTINEZ GONZALEZ, IMANOL 20/07/2016 
116 JUDO Y D.A. DIAZ MENCHERO, MARIO 30/04/2017 
117 JUDO Y D.A. DIAZ MENCHERO, SERGIO 10/05/2017 
118 SALVAMENTO SOCORRISMO MARIN GARCIA, ADRIAN 24/03/2017 
120 GIMNASIA MAZARRON SERRANOS, SOFIA 15/12/2016 
121 PATINAJE VELEZ OSPINA, MARIANA 30/06/2017 
122 ESGRIMA PEREZ SANTOS, OSCAR 25/05/2017 
123 GIMNASIA PEREZ GARCIA, CRISTINA 15/12/2016 
125 JUDO Y D.A. SAN SEGUNDO JIMENEZ, NOELIA 01/03/2017 
126 HIPICA GOMEZ CARREÑO, GONZALO 29/06/2017 
128 BALONMANO SEGUI AGUADO HÉCTOR 01/01/2017 
129 TENIS DE MESA HERRANZ DE FRANCISCO GONZALO 28/06/2017 
130 NATACIÓN OREJAS ROMERO-PAULA 23/06/2016 
131 SALVAMENTO SOCORRISMO GARCIA RUBIO, MARTA ALMUDENA 02/03/2017 
134 PATINAJE DE VICENTE BERLANGA, ALVARO 30/05/2017 
136 RUGBY MARTINEZ FERNANDEZ, IGNACIO 30/01/2017 
137 NATACION GAMEZ IBARRA IRENE 06/04/2017 
138 BALONCESTO IGLESIAS VILLAREJO- MARIA 17/05/2017 
139 JUDO Y D.A. BEJAR MELLADO, PABLO 09/11/2016 
140 DEPORTES DE HIELO RAMIREZ CORTES LUIS 30/04/2016 
141 ATLETISMO CAMPOS MORENO ANA PATRICIA 17/03/2016 
142 FUTBOL    HERNANDEZ ELENA JULIA 30/06/2017 
143 GIMNASIA SÁNCHEZ DURÁN AMELIA 30/07/2017 
145 BALONCESTO QUINTANILLA UZQUIANO,NOELIA 26/05/2016 
147 BALONCESTO CONEJERO MERCHAN, MARIA 30/06/2016 
148 BALONMANO GONZALEZ SANMARTIN, MARIA 01/01/2017 
149 ATLETISMO TORRES SORIA, VIRGINIA 17/03/2016 
150 BALONCESTO PEREZ NOGUERO, MARTA 05/05/2016 
151 HIPICA AZNAR CUBILLO, ICIAR 30/06/2016 
152 PADEL REY FERNANDEZ, PAOLA 28/09/2017 
154 ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS PADILLA VÁZQUEZ, ALEJANDRO 28/09/2017 
155 PIRAGÜISMO BARAHONA BELLIDO, JOSE MARÍA 07/09/2017 
156 PIRAGÜISMO RIVERO HONEGGER, CARLOS 07/09/2017 
157 PIRAGÜISMO HERNANDEZ BARRANCO, ALBERTO 07/09/2017 
158 PIRAGÜISMO SESMA TOLEDANO, JOSÉ LUIS 07/09/2017 
159 NATACIÓN NAVAJAS PRECIADO, MÓNICA 07/07/2016 
161 NATACIÓN SÁNCHEZ GÓMEZ,  ITZIAR 06/04/2016 
163 PIRAGÜISMO HIDALGO BAÑOS, DAVID 07/09/2017 
166 TIRO CON ARCO LINARES MARTÍNEZ, GONZALO 20/07/2017 
168 BALONMANO MARTIN MORALES, LAURA 01/01/2017 
170 KARATE Y D.A. MARTIN ROMERO, LIDIA 18/10/2017 
171 BALONMANO SANCHEZ FUENTES, MARIA 01/01/2017 
172 BALONMANO SANCHEZ FUENTES, SOFIA 01/01/2017 
173 BALONMANO OLMEDA MARTIN, IRACHE 01/01/2017 
174 PIRAGÜISMO PUERTA TRELEÑO, VIOLETA 29/08/2017 
175 GOLF MATA ALSDORF, ADRIAN 15/09/2016 
176 PADEL GARCÍA CAMPOS, CARLOS 16/11/2017 
177 BALONMANO ORTEGA GARCÍA, SANDRA 01/01/2017 
178 JUDO Y D.A. MORONTA PEÑA, DAVID 28/03/2017 
179 HÍPICA BARTOLOME REDONDO, MARTA 27/07/2017 
182 NATACIÓN CARRASCO MARQUEZ, JULIA TUULIKKI 17/03/2017 
183 BALONCESTO ROMAN ALCANTARILLA, NURIA 17/05/2017 
184 BALONMANO DEIRO FERRE, JORGE 11/05/2017 
185 FUTBOL BOTIJA AGUILERA, SOFIA 13/06/2017 
186 PADEL SAN ROMAN GOMENDIO, PEDRO 16/11/2017 
187 FUTBOL BORES VAZQUEZ, MARÍA 01/06/2017 
188 PADEL GUILLÓ LLENDEROZAS, DIEGO 01/12/2017 
190 SALVAMENTO SOCORRISMO SAN SEGUNDO LOBATO, PAULA 01/03/2017 
191 PÁDEL SÁNCHEZ ÉLEZ, RAQUEL 28/09/2017 
192 PADEL DIAZ DEL GUANTE VALENTIN FERNANDEZ, PABLO 16/11/2017 
193 PIRAGUISMO NEIRA FIGINI, JULIAN 10/05/2017 
197 BALONCESTO CAÑAS LIBERAL, ALBERTO 03/01/2017 
199 NATACIÓN FIDALGO LOPEZ, IGNACIO 20/07/2017 
200 NATACIÓN CASTELLANOS FERNÁNDEZ, SOFÍA 06/04/2017 
202 NATACION GONZALEZ GAMACHO, ALEJANDRA 03/02/2016 
203 ATLETISMO GARCIA GRIMAU, ELENA 23/02/2017 
204 NATACIÓN GARCIA ESTRELLA, PAULA 19/07/2017 
205 FÚTBOL GARCIA RISOTO, JIMENA 01/06/2017 
206 ATLETISMO PALOMO HERRANZ, JAIME 10/03/2016 
207 BALONCESTO PARRA BÁEZ, JORGE 25/05/2017 
208 FÚTBOL SÁNCHEZ LÓPEZ DE GUEREÑU, LUCÍA 01/06/2017 
209 KARATE SERGIO GALLARDO JEREZ   26/04/2017 
210 BALONMANO CAÑETE RUBIO, RUBÉN 30/05/2017 
211 NATACIÓN NOBLEJAS SAMPEDRO, MARÍA 22/03/2016 
212 PADEL ORTEGA GALLEGO - MARTA 30/09/2017 



MARTES 7 DE MARZO DE 2017B.O.C.M. Núm. 56 Pág. 175

B
O

C
M

-2
01

70
30

7-
36

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPTE DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE FECHA 

213 NATACIÓN SÁEZ- ILLABRE MOLINERO, BLANCA 20/07/2017 
214 PIRAGUISMO GUERRERO CASTELLÓN- TAMARA 29/08/2017 
215 BALONCESTO RICO GARCÍA, ANDRÉS 05/05/2017 
216 BALONMANO OLIVARES CONTRERAS, ALVARO 11/05/2017 
217 BALONMANO CASANOVA MESAS, CELIA 01/01/2017 
219 BALONCESTO JONATHAN BARREIRO RODRIGUEZ 10/05/2017 
220 SALVAMENTO SOCORRISMO DEL BAÑO BARRAGAN- CRISTINA 06/05/2017 
221 SALVAMENTO SOCORRISMO DEL BAÑO BARRAGAN- LAURA 30/06/2017 
222 NATACIÓN HERRADON MORENO- CARMEN 15/06/2017 
223 NATACION ALCAZAR ESTEBAN-PAULA 16/03/2016 
224 NATACIÓN MERAYO FERNANDEZ- SATABARI 16/03/2016 
225 BALONMANO LLOPIS MURO-MARTIN 11/05/2017 
226 HOCKEY ESCRIBANO IGLESIAS, ALEJANDRA 01/12/2017 
228 SALVAMENTO SOCORRISMO MOYANO LOPEZ, CARLOS 01/06/2016 
229 ATLETISMO SORIA GONZALEZ, PAULA 20/07/2017 
230 ESGRIMA ORTA CABELLO, JAVIER 24/05/2017 
232 BALONMANO PEREZ MANZANARES, SERGIO 01/01/2017 
233 GIMNASIA MOYANO DE LLANO, ANA 06/07/2017 
234 NATACION NULA FERNANDEZ-ALEJANDRA 14/07/2016 
235 HOCKEY BANNATYNE UNDABEITIA, JULIA 01/12/2017 
238 PIRAGUISMO PUERTAS DE LA MORENA-GONZALO 07/09/2017 
244 TIRO CON ARCO GONZALEZ TORRES- JAVIER 28/07/2016 
247 NATACIÓN OJEDA VELAZQUEZ-INES 07/07/2016 
248 NATACIÓN LOPEZ LAMA- LUCIA 07/07/2016 
254 ATLETISMO DE BLAS CRISTOBAL, DAVID 20/07/2017 
256 FUTBOL SANTANDER DOMINGUEZ-JAVIER 30/06/2016 
257 NATACION GOMEZ ACEDO-NOELIA 27/02/2017 
260 NATACION CIUDAD HERRERA-MIRIAM 30/09/2015 
264 HÍPICA PIQUERAS BONET-MARIA 29/06/2017 

(03/7.177/17)


		2017-03-07T08:31:28+0100




